6046  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 15 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas de Mões
Aviso n.º 3838/2008

Nos termos do disposto no n.º1 do artigo 95º do Decreto-Lei n.º
100/99, de 31 de Março, com as alterações introduzidas pela lei nº
117/99, de 11 de Agosto, e pelos decretos-leis n.os 157/2001, de 11 de
Maio, e 169/2006, de 17 de Agosto, conjugado com o artigo 132º do
decreto-lei nº 15/2007, de 19 de Janeiro, e para os devidos efeitos, faz-se
público que se encontra afixado no placard dos Serviços Administrativos
deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal docente
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço, nos termos do n.º 1 do artigo 96º do citado diploma.

28 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Sebastião José Martins Pereira.

 Agrupamento de Escolas de Mundão
Aviso (extracto) n.º 3839/2008

Nos termos do disposto no Decreto — lei n.º 100/99, de 31 de Março,
faz -se público que se encontra afixada no placard da Sala de Pessoal a
lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste Estabelecimento de
Educação com referência a 31 de Dezembro de 2007. Os funcionários
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ben-
vinda Maria Vaz da Silva.

 Agrupamento de Escolas da Murtosa

Aviso (extracto) n.º 3840/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 93º do Decreto -lei

n.º 100/99, de 31 de Março, foi afixada a Lista de Antiguidade de
Pessoal Não Docente deste Agrupamento reportada a 31 de Dezembro
de 2007.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso, nos termos do artigo 96º do referido Decreto - Lei.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Direcção Executiva, Maria
Emília Morais Carrabau.

 Agrupamento de Escolas do Viso

Despacho n.º 4052/2008
Por despacho de 21 de Dezembro do Presidente do Conselho

Executivo, no uso das competências delegadas pelo n.º 1.1 do Des-
pacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República n.º 219,
2.ª série, de 14 de Novembro, com efeitos a 01 de Setembro de
2006, foram nomeados e transferidos nos termos da alínea a) do
n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27/02, na ver-
são republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 09/01,
e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os docentes de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Provimento Anterior Novo Provimento

600 -Artes Visuais José Manuel Gonçalves Crúzio  . . . . . . . . . . . . . Região Aut. Açores 18 - Esc. Bás. 2,3 do Viso — 343444.
620 -Ed. Física Gonçalo Gabriel Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Esc.Bás. 2,3 do Viso — 343444.
620 -Ed.Física João Pedro Antunes Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 Esc.Bás. 2,3 do Viso -343444.
910 -Ens. Esp. Fernanda de Jesus A. Lima Correia . . . . . . . . . . 310001 Esc. Bás. 2,3 do Viso — 343444.
910 -Ens. Esp. Joaquim Henrique de Oliveira Simões  . . . . . . . 285626 Esc. Bás. 2,3 do Viso — 343444.
910 -Ens. Esp. Maria Helena da Conceição Oliveira. . . . . . . . . 628025 Esc.Bás. 2,3 do Viso — 343444.

 21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Jorge dos Santos Pereira.

 Despacho n.º 4053/2008
Por despacho de 21 de Dezembro do Presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso das competências delegadas pelo n.º 1.1 do Despacho
n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República n.º 219, 2:º série,
de 14 de Novembro, com efeitos a 01 de Setembro de 2006, foram

nomeados e transferidos nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º
do Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo
ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º
e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139/90, de 28/04,
com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os docentes
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Provimento anterior Novo provimento

100 -Pré -Escolar Florbela Pinho Madeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 18 — Agrupamento de Escolas do Viso.
100 -Pré -Escolar Isabel Maria Paiva Cardoso de Melo . . . . . . . . . . . JIS. J. Lourosa-632557 JI de P. de Sobrinhos -626648.
100 -Pré Escolar Maria da Conceição de Oliveira Antunes  . . . . . . . 20 -Zona B 18 — Agrupamento de Escolas do Viso.
100 -Pré -Escolar Maria de Fátima Peres da Silva Araújo  . . . . . . . . . JIP. Sobrinhos -626648 JI de Rio de Loba -628025.
100 -Pré Escolar Sandra Eunice Santos Xavier Albuquerque . . . . . . 20 18 — Agrupamento de Escolas do Viso.

110 -1.º Ciclo Aida Ferreira de Melo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moure de Madalena -235088 1.ºCiclo de Fragosela de Cima -224080.
110 -1.º Ciclo Maria Augusta Pires da Silva Loureiro  . . . . . . . . . S. P. de France -213792 1.º Ciclo de Rio de Loba -269864.
110 -1.º Ciclo Maria Fernanda de Oliveira Queirós Freitas  . . . . . Outeiro -213792 1.º Ciclo de Rio de Loba -269864.
110 -1.º Ciclo Vasco Guerra Melo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 1.º Ciclo de S. Evos n.º 2 — 258465.

 21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Jorge dos Santos Pereira.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Despacho n.º 4054/2008
Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 41º do Código do

Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de

15 de Novembro, e alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro,
designo para me substituir nas minhas faltas e impedimentos, no período
de 26 de Dezembro de 2007 a 2 de Janeiro de 2008, o director regional
adjunto, licenciado Rui Miguel Queirós Correia.

21 de Dezembro de 2007. — O Director Regional, José Joaquim
Leitão.